2024年５月７日

各 位

会 社 名 イー・ガーディアン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高谷 康久

 （コード：6050 東証プライム）

問合せ先 専務取締役   溝辺  裕

 （TEL．03－6205－8859）

第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2023年 11月６日に公表いたしました 2024年９月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績に

差異が生じましたので、以下のとおりお知らせいたします。

 また、当社は、本日開催の取締役会において、2024 年９月期通期の連結業績予想について以下のとおり修

正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年９月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2023年 10月１日～2024年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

6,491

百万円

948

百万円

956

百万円

557

円 銭

48.35

実 績 値 （ Ｂ ） 5,718 878 872 536 46.87

増  減  額（Ｂ－Ａ） △773 △70 △84 △21 －

増  減  率（  ％  ） △11.9 △7.4 △8.8 △3.8 －

（参考）前期第２四半期連結実績

（2023 年９月期第２四半期）
6,148 940 961 653 65.18

２．2024年９月期通期の連結業績予想の修正（2023年 10月１日～2024年９月 30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,300

百万円

1,940

百万円

1,950

百万円

1,260

円 銭

109.37

今回修正予想（Ｂ） 11,503 1,758 1,751 1,176 102.38

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,797 △182 △199 △84 －

増 減 率（ ％ ） △13.5 △9.4 △10.2 △6.7 －

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年 ９ 月 期 ）
11,909 1,778 1,806 1,229 122.74

３．差異及び修正の理由

 2024 年９月期第２四半期連結累計期間につきましては、ＥＣ・フリマサイト向けのカスタマーサポート

が堅調に推移し、脆弱性診断やＷＡＦの拡販によりサイバーセキュリティが大きく伸長したものの、Ｆｉ

ｎｔｅｃｈ関連の一部案件の需要が落ち着いたことや、既存案件の売上高の減少を新規案件の受注により

カバーするのに想定よりも時間を要したことによる減収を補うに至らず、前回発表予想を下回りました。

 通期につきましては、新規案件の獲得が着実に進んでおり、株式会社チェンジホールディングス及びグ

ループ会社からの業務受託や共同開発した複数の新サービス展開も開始しているものの、上記の状況を踏

まえて今期の通期業績予想を修正いたしました。

（注）上記の各種業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上